федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный медицинский исследовательский центр

имени академика Е.Н. Мешалкина»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России)

	ПРИКАЗ

	«
	1
	»
	августа
	2022
	№
	888
	–
	ра

	г. Новосибирск

	О назначении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений, изменении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов в ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России и отмене приказа от 25.10.2021 № 1050-ра «О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений и изменении состава комиссии по соблюдении требований к служебному поведению сотрудников и урегулированию конфликта интересов в ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России и отмене приказа от 31.01.2021 № 196-ра»

	В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказом ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России от 02.06.2020 № 440-ра «Об утверждении положения о комиссии ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в Центре, специалиста по антикоррупционным мероприятиям службы безопасности Филипченко О.В.
2. В связи с изменением в кадровом составе Центра утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников Центра и урегулированию конфликта интересов в ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России (приложение № 1).
3. Признать утратившим силу приказ ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России от 25.10.2021 года № 1050-ра «О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений и изменении состава комиссии по соблюдении требований к служебному поведению сотрудников и урегулированию конфликта интересов в ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России».
4. Руководителю службы делопроизводства Кольчик К.К. ознакомить с настоящим приказом по корпоративной почте лиц, указанных в листе рассылки (приложение № 2).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. генерального директора

                     Д.А. Астапов
Исполнитель:
Филипченко О.В., 15-61
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
от «___» ______ 2022 г. № ____

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов

в ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	Председатель комиссии:

	Астапов Д.А.
	- заместитель генерального директора по организационно-методической работе

	Заместитель председателя комиссии:

	Романов А.Б.
	- заместитель генерального директора по научной работе

	Члены комиссии:

	Горбатых Л.В.
	- главный врач (или исполняющее его обязанности лицо)

	Егоров О.В.
	- руководитель службы безопасности (или исполняющее его обязанности лицо)

	Пономарева О.В.
	- начальник отдела управления персоналом (или исполняющее его обязанности лицо)

	Ковалькова К.К.
	- начальник юридического отдела (или исполняющее его обязанности лицо)

	Секретарь комиссии:

	Филипченко О.В.
	- специалист по антикоррупционным мероприятиям службы безопасности

PAGE